Lagoa Grande, Matutina, Rio Paranaíba, Santa Rosa d a Serra, São Gonçalo do Abaeté, Tiros e Varjão
de Minas/MG .”

“CLÁUSULA TERCEIRA – SALÁRIO DA CATEGORIA

As partes ajustaram que o menor salário a ser pago à categoria profissional e de ingresso, a partir de 1º de
janeiro de 2023 , será de R$1.416,00 (hum mil, quatrocentos e dezesseis rea is) ."

DISPOSIÇÕES GERAIS
APLICAÇÃO DO INSTRUMENTO COLETIVO

CLÁUSULA QUARTA - RATIFICAÇÃO DA CCT

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas da convenção coletiva de trabalho celebrada entre as
entidades ora convenentes, inserida e registada no Sistema Mediador do Ministério do Trabalho e Emprego